
 

 

Комисија за јавну набавку у отвореном поступку   

УСЛУГЕ ШТАМПАЊА, ВЈН 5/14, 

 образована Решењем број 2005-2/14 од 14.07.2014. године  

 

 

ПРЕДМЕТ: Додатне информације и појашњења у вези припремања понуде 

 

 
 

Дана 07. aвгуста 2014. године примљено је питање потенцијалног понуђача следећег садржаја: 

 

“Postovana Duska , 

 

Da li umesto popisne liste osnovnih sredstava , kadrovskih kapaciteta i transportnih kapaciteta u 

vlasnistvu, mozemo dati potpisanu izjavu pod materjalnom i krivicnom odgovornoscu ? Kao i u 

svim tenderima gde smo ucestvovali .” 

 

 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/2012), Комисија за јавну 

набавку, редни број јавне набавке ВЈН 5/14, даје следећи  

 

 

О Д Г О В О Р 

 

Конкурсном документацијом за јавну набавку у отвореном поступку услуге штампања, редни број 

јавне набавке: ВЈН 5/14 у делу „5. УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ 

ЧЛАНА 75. И 76. ЗЈН И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА“, у 

складу са чланом 76. Закона о јавним набавкама, под редним бројем 8. и 9. одређен је додатни услов у 

погледу кадровског и техничког капацитета за учешће у поступку јавне набавке и доказ о 

испуњености наведеног услова, како следи: 

    

8. 

ДОДАТНИ УСЛОВ: 

- да понуђач располаже довољним 

кадровским капацитетом: 

а) минимум10 лица запослених или 

ангажованих у складу са Законом о 

раду, од чега: 

- једно (1) са дипломом офсет 

машинисте; 

- једно (1) са дипломом књиговесца; 

- једно (1) са дипломом дипломираног 

инжењера технологије за графички 

дизајн, а осталих до десет (10) са било 

којом стручном спремом који ће 

учествовати у процесу производње 

предмета јавне набавке. 

а) М обрасци и копије радних књижица за све запослене и копије 

диплома за трежене стручне кадрове 

 

Уколико понуду подноси група понуђача, кадровски  

капацитети се сабирају приликом оцењивања испуњености  

услова.  

 

Уколико понуду поднесе понуђач са подизвођачем,  

понуђач самостално мора испуњавати овај услов, док  

подизвођач то није у обавези.  

 

 



    

9. 

ДОДАТНИ УСЛОВ: 

- да понуђач располаже довољним 

техничким капацитетом: 

1. да има најмање два (2) 

транспортна возила; 

2. да има минимум једну 

четворобојну Б2 машину са 

аутоматским линијским 

уређајем за очитавање и 

корекцију наноса боје 

(спектрофотометром); 

3. да има једну аутоматску 

машину за шивење табака: 

4. да има минимално једну УВ 

ЦТП машину минимално Б2 

формата за осветљавање 

плоча; 

5. да има минимум једну 

машину за броширан повез 

(биндер); 

6. да има плотер; 

7. да поседује оригинал лиценце 

за коришћење графичких 

програма (адобе илустратор, 

индизајн, фотошоп). 

1. Фотокопије важећих саобраћајних дозвола или уговора о 

лизингу; 

2. Фотокопија пописне листе основних средстава на дан 

31.12.2013. године са јасно обележеним захтеваним 

машинама, за опрему набављену у 2014. години копије 

фактура, односно фотокопија уговора о закупу тражене 

опреме; 

3. Фотокопија лиценци или фактура за графичке програме. 

 

 

 

 

 

Не, не можете уместо пописне листе основних средстава, кадровских и транспортних капацитета у 

власништву дати потписану изјаву под материјалном и кривичном одговорношћу. 

 

С поштовањем, 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ВЈН 5/14 

 
        


